
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE
R.G. n. 710 del 04-11-2021

N. Settore 101 Data emissione 04-11-2021

Oggetto:
Impegno spesa e affidamento alla Ditta Maggioli per acquisto
copertine per allegati di Stato Civile e fogli  registri di Stato civile anno
2022.

La Responsabile

Premesso:

Che al fine di assicurare il regolare svolgimento dei compiti istituzionali è necessario provvedere

alla fornitura  di fogli per registri di Stato Civile per l’anno 2022;

Che si tratta di stampati con formato particolare da adattarsi al software in uso presso l’ufficio

dei Servizi demografici, nonché alla stampante utilizzata;

Che la ditta Maggioli S.P.A di Sant’Arcangelo di Romagna, fornitrice del programma JDemos in

uso presso l’ufficio, fornisce fogli per registri di stato Civile compatibili con il programma;

Che oltre ai fogli per registri di stato civile necessita la fornitura di copertine per la

conservazione degli allegati di stato civile;

Che la ditta Maggioli con sede a Sant’Arcangelo di Romagna, per la suddetta fornitura ha

praticato il prezzo di € 162,60 oltre IVA al 22% per un totale di € 198,37;

Che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000,00 euro;

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto alla ditta Maggioli con sede in
Sant’Arcangelo di Romagna  e procedere all’impegno della somma di € 198,37 IVA compresa;

Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - Determinazione n. 710 del 04-11-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



Visto il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio
“in caso di esercizio provvisorio la gestione è effettuata sulla base delle autorizzazioni del
secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione pluriennale approvato”;

Visto il punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa “ del principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs 118/2011) per cui, in forza
dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011, l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario di cui
l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Dato atto che trattasi di spese necessarie a garantire il buon funzionamento dei servizi

demografici;

Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza;

Visto il decreto legislativo 267/2000;

Visto il regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n.26/2019;

Visto il Bilancio 2020/2022 annualità 2021;

                                                                   DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono materialmente trascritti, di affidare alla

ditta Maggioli SPA con sede in Sant’Arcangelo di Romagna in via del Carpino n. 8 l’incarico

per la fornitura di copertine per la conservazione degli allegati e di fogli per registri di Stato

Civile necessari per il regolare funzionamento dei compiti istituzionali dei Servizi Demografici;

Di impegnare nel bilancio 2020/2022 annualità 2021, per quanto sopra premesso, ai sensi

dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 la somma di € 162,60 oltre IVA al 22%  al cap. 925, Bilancio

2020/2022 annualità 2021;

Di imputare la somma di € 162,60 oltre IVA al 22% per un totale di € 198,37  in relazione alla
esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio di

imputazione

Piano dei conti finanziario

5 liv

Importo Euro Cap. Imp.

                   2021 198,37 925

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria previsto dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs 267/2000.

Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di Gara” e
nell’apposita sezione “Determine Dirigenziali”.

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - Determinazione n. 710 del 04-11-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  Rosaria Burgio

IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Maddalena Caruso

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - Determinazione n. 710 del 04-11-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   406 del 08-11-2021 a Competenza   CIG ZE933AF9CE

5° livello 01.07-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        925 / Articolo
SPESE PER IL SERVIZIO DELLO STATO CIVILE E ANAGRAFE STAMPATI E CANCELLERIA VARIA

Causale Impegno spesa e affidamento alla Ditta Maggioli per acquisto copertine per allegati di Stato Civile e fogli
registri di Stato civile anno 2022.

Importo 2021 Euro 198,37

Lì, 08-11-2021 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 23-11-2021.

Lì, 08-11-2021
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - Determinazione n. 710 del 04-11-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


